

Universidade Estadual de Campinas Faculdade de Ciências Médicas



Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva: Políticas e Gestão em Saúde

Programação Recepção Pós-Graduandos 2025

13 de março de 2025

Local: Auditório Dr. Sérgio Arouca, Departamento de Saúde Coletiva

14:00. A experiência de cursar o Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva: Políticas e Gestão e Saúde.

M.a Amália Oliveira Carvalho

Coordenação:

15:15. Apresentação das Rotinas Administrativas: DAC, Site e Documentos, Normas e Secretaria do Programa

Cristina e Yuri

14 de março de 2024

Local: Auditório Dr. Sérgio Arouca, Departamento de Saúde Coletiva

09:00. Mestrado Profissional: o produto técnico

Prof. Rafael Afonso da Silva

10:30 Apresentação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva: Políticas e Gestão em Saúde.

Coordenação do PPGSC:PGS: Herling, Priscila, Juliana e Daniele.

14:00. Área verde para atividades a critério e interesse da turma 2025.